laborat̄ia

cclx

Duma interpretat tacens. ydumee
terrena. Hoc on̄ portat actiuit. q̄a
terrenas actiōes ac domesticas fo/
licitudines p̄ frib⁹ tēplationi va/
cātib⁹ exēplo Merche p̄ sorore la/
borat̄is pie suministrat. ac p̄ hoc a
tēplatōis iubilo se q̄i tacētes i cō/
spectu dei reputat. Si ē ḡ graue
sibi onus hoc arbitrat̄. beau⁹ existi/
mātes et grati⁹ amplexātes si cōce
dereis eis cū tēmplatiūis subilare
deo in voce exultatōis q̄ implica/
ri negocio terrene actōis. Et qr̄ int̄
iōs actiūos sunt pleriqz q̄ varijs
tribulatōib⁹ et tēptatōib⁹ fatigāt.
recte oneri duma tēnuat onus in
arabia. quod sonat campestris siue
hūilis. Cāp⁹ vt nostis loc⁹ certami/
nis ē. diabol⁹ āt in campo ē. vel q̄i
miles parat ad p̄lis. vel tanq; leo
rugies et circuens vt inueniat quē
deuoret. Onus ḡ in arabia portat
q̄ pondē tēptationū p̄mit̄. q̄ mole/
stias carnis aut spūs patik cui col/
luctatio est tā aduersus carnē q̄ sā
guinē q̄ aduersus spiritalia neq̄tie
in celestib⁹. Si aut̄ q̄ arabia hūilis
interpretat̄ recte onus in arabia por/
tat q̄ in tēptatōe ostiut⁹ sponte se
hūiliat. et ex hūiliato corde dei ad/
utoriū tētra aduersarij tela implo/
rat. vel certe q̄ tēptatū sua aduersi/
tas hūile sp̄ ac tristē reddat quē p̄
speritas supbū q̄ letū faciebat. De/
qui⁹ onus vallis visionis q̄ ih̄z a
p̄ba exp̄mit̄. nō ḡ in valle sit fita
h̄ p̄p̄k reprobos mores despectiue
ita sit ognōiata. Onus istud p̄grue

¶ 2

De verbis

vicis portare lfat? siue phus. sapie mudi dedit? qz stultitia est apd deū qz in valle on? siue curiositatis portat et arbitrates se p siue subtletatis visu occulta penetrare. ab occultoz deters caligat veritate. Ja vno subdit onus tyri qd dr angustia. Onus aut tyri. i. angustie portat q diversaz infirmitatū angustias tolerat. qz hoc ipm qd eis viue dat sine dolorib? et erūnis trāsigē nō pmittunt. Onus vero iumentoz austri extremo in loco ponit. quo nō ie reliquie duaz tribuū designatur q sochs trāsmigratib? in terra sua reseedet. q reliqua iumenta dicuntur xp̄t deſuatoez siue fidei. austri do xp̄t sitū loci. Trib? eſi iuda et trib? beniamin ad australē pte terre pmissionis sortē acceperant siue possessionis. Onus igū iumento p austri portant iuuenes et picipue in ſcā religione viuētes. q recte dicunt iumenta xp̄t fortitudinē viriū. et austri xp̄t calorē naturaliū incētiuoz hoi tanqz fortia iumenta in calidis regionib? omorātia portat onera iuuēut. tolerat grauiores luctas carnis. ferūt xp̄t rigorē discipline et seniores sp adiuuat in omni labore. hz qz fastidiosū esset de quantitate et qualitate labore et onez singuloz tractare lectori hoc p exercitio relinquēdū ducim. Hoc solū memoram p omni laborati et onerato ad ḡaz dñi ipo vocāte veniēdū indicit. Ad qd vt reſescat a labore suis et alleuienit ab onerib?

domini. Genice

suis. Nā subdit Et ego reficiā vos Transite ad me oēs q occupiscentis me. et ego reficiā vos. Quid est reficiā? Verbi hoc equocū est. Refuscē em est reparare. redintegrare et alii meto refocillare. Triplex ḡ in hoc vbo om̄edat ei largitas cōtra triplē nrāz ncitātē. Erām? siquidē pditi et q ad nihilū redactijeram? Dracti et corrupti. sum adhuc esurientes et fejuni. Perditi eram? p p̄mi parētis inobedientia corrupti p p̄priā culpā. iejuni sum? ppter quo tidianā desidia. Ip̄e at fm diuitias ḡre siue repauit nos f̄dintegrauit nos. refocillauit nos. Repauit p passionē et crucē suā. refintegrauit p ouersionis ḡraz. refocillauit p visitatōez assidue. Anqz reparat nos eram? filij tenebraz et pditio nis. anqz repintegragret nos eram? filij miseriaz et iniqtatis. et nisi cotinuo refocillet nos egentes fame et squalidi pmanebim. hz nō est pte reūter intuendū p refocillatio ista siue refecatio triplex est. Alia est incipientū. alia pficiētū. alia pfcōz. Incipientes aluntur pane latco siue ordeaceo. pficiētes pane sancto et mudo. pfecti māna de celo. Panis incipientū est conscientie purgatio. panis pficiētū est sancta deuotio. māna pfectoz est pura cōfessio. Attēte singula. Nouit q̄s veniēs ad ouersionē et afferēs ad dñm de regione dissimilitudinis cōsciaz m̄tis onerata pccis. qd aliud dign? est autire a dñō nisi illud apli. Tu

ad me om̄ia illie. aut certe fo peou meop. Nec tr̄ est statio illa v̄fessio illa p̄fissima remia o Sedenti itaq; ad p̄ et recognitā om̄es amaritudine ait fur s̄panis. nō quidē fuit sc̄o asper et h̄ipioz ē. Panis p̄penitentia est ordeū v̄pans hic est stritio v̄pūlenta v̄lūtas p̄deo in cōtere ac clatio. Panis hic colligit et p̄cip̄p. cōp̄ḡit timo uoz argi memop. cōghēnāku tomēto p̄. Ict et sic dñciū ad mes generat sagittas deliz purgationē. Asciatas et sufficiens re ter cōuerto. ḡr̄ibet malā collūma de poēta sp̄erpetuā p̄ malā v̄lūta de tunere. Hic panis rident v̄o p̄laic et q̄ in ſeculo p̄ficiā ad mācū etiā dñci p̄t q̄. op ab' ordēi est. et iū accepēt spiritū. Iloz led sp̄m habent tuets in timore ficut p̄phētā v̄fet. Sicut in manib? dñci p̄ficiā ad dñm deū n̄m. At poris is q̄ cōfessio et n̄pirare et aspirare.

ad me omnes qui

sta illuc. aut certe sede sub scabello
pedū meorū! Nec tñ vilpendenda
est statio illa v̄ sessio rbi peccatrix
illa p̄fissima venia obtinuit pccōrū.
Sedenti itaqz ad pedes dñi Ihu
et recogitati offies annos suos in
amaritudine aie sue apponit a dño
panis. nō quidē subtilis et candid^o
sed asper et hispid^o sicut ordeū aspe-
trū et hispidū ē. **P**anis iste afflictio
penitentie est. ordeū vnde conficer
panis hic est tritio vera confessio
pura intensa volūtas penitendi. et
deo in cinere ac cilicio satisfaciēdi.
Panis hic colligit ex consideratione
pccōrū. cōspergit timore iudicis v̄/
uoz atqz mortuoz. coquitur metu
gehēnaliū tormentoz. **P**anis sic col-
lect^o et sic refectus ad pedes dñi co-
mest^o generat sacietatē. cōsciētie vi-
delic^o purgationē. **M**agna quippe
sacietas et sufficiēs refectio in noui-
ter cōuerso. q̄ videlic^o nō mordet
mala cōscientia de preteritis nec a
spe repellit q̄ malā voluntatē habi-
tā de futuris. **H**ic panis nō incōue-
nient^o dici p̄t laic^o eo q̄ multis etiā
in seculo positis ad manū ē. **O**rde-
aceus etiā dici p̄t q̄ seruo^z nō fili-
oz cib^o ordeū est. et incipiētes nō/
du acceperūt spiritū adoptionis si-
lio^z sed sp̄m habent interim seruitu-
tis in timore sicut ex ipoz voce
p̄ prophetā dicis. **S**icut oculi seruo^z
in manib^o dñi p̄ suoz. ita oculi nr̄i
ad dñm deū nr̄m. **A**t vbi p̄cessu tē-
poris is q̄ eiusmodi est iam ceperit
respirare et aspirare in libertatem

laboratis

eclēj

glorie filiorū dei. et timore deposi-
to iam adeptus fuerit spem venie.
pter bonā voluntatē suā. puto q̄
iam dign^o habebis cui a dño dica-
tur. **F**ili surge et sta supra pedes tu-
os. **E**t item. **A**ccede huc vt tangā
te fili mi. **A**ccede p̄ bonā volunta-
tem vt tangā te p̄ deuotionis infu-
sionē. **S**tabit igit̄ ad mēsā magnā
vt videat faciē dñi in iubilo. vt co-
medat panē coraz dño. panē vtiqz
sanctū. panē mūdū. panem coloris
candidi saporis eximij. panē ex si-
mila suavitatis cōfectū q̄ igne diui-
ni amoris coctū. **P**anis iste filiorū
est siue amicorū qui taz fideliter q̄
fiducialiter clamare p̄nt ad dñm.
Pater noster qui es in celis. panez
nr̄m quotidianū da nobis hodie.
Panis est sc̄a deuotio. panis ois
suavitas siue cōsolatio sp̄us. et sup̄
omnē panē panis grē lacrimarum
Hic panis aiaz esuriētē replet bo-
nis et infūdit nobis memorā abū-
dantie suavitatis. **Q**ui panis recte
p̄t dici sanct^o p̄t virtutū exercitia
et candid^o p̄t lucis opa et tā mū-
d^o vt nulli eū edere liceat nisi sacer-
dotib^o. **S**acerdos dī q̄i sacra dās
vel sacrificia p̄ populo offerens.
Qui ergo talis non fuerit qui pro-
vite merito sacrificia orōnū digne-
p̄ populo immolet taz sancte men-
se xp̄i participare non bz. **E**t nota
q̄ sicut est panis pane suauior et ci-
b^o cibo melior. ita ē et stat^o statu fe-
licior. q̄ is qui paulo ante sedebat
ad pedes Jesu per sp̄m timoris et

De verbis

māducabat i gemitu suo panē doloris. iā nunc p spiritū pietatis surgit. p spm scientie pficit. p spiritū fortitudinis ascendit. per spm oculū accedit. p spm intelligētie diligēti intuet q̄ considerat qd mēsa p̄fissam̄ s̄līas dulcedinis otieat. Spūs nāq̄ pietatis efficit eū deuotū. Spūs scie discretū. Spūs fortitudinis ad sua aduēsa validū. Spūs oculū ad aduēsa aliena caritatiū. Spūs intelligētie ad diuina speculatiū ut vivere iā incipiat q̄ sit volūtas dñi bñplacēs et pfecta et exultet in mia vīna. Et ita qdēz se h̄z stat. pficiētū et pcessus de vītute in vītutē eūtū. Tu q̄z bone ibu pasti in dulcedine tua ita inq̄z pasti cibū illoz et p varietate puectū saporē diuēficas internarū suauitatū. Que āt ē prepatio cibi pfectōrū? Māna ē et de celo venit. māna est absconditū qd ne mo nouit nisi q̄ gustauit. Cib̄ ē h̄c incōpabilis ita et ineffabilis. et sol spūs lapie ministrabit illū. Cetē ci bi de terra orūnt. orti colligūt. collecti oterūt. triti officiūt. offici co quūt. et sic demū comestibiles efficiunt. Omnia hec studij et laboris huani sūt. et singulis virtutib̄ assūgnari pñt. Mā de corde puro q̄i d terra bona p affectū orūnt. p appetitū colligunt. p discretionē oterūt p approbatōez officiūt. p amore co quūt. et tē denū habiles eē ichoak̄ ut frequētia suauitatis eorū afficiat. Sola āt otreplatōis puritas quasi māna de celo venit. atq̄ in momē

domini Venitce

eo et in idu oculi mirabilitē afficie; q̄ ineffabilē inebriat aiaz fidelē. eā duntarāt q̄ digna erit ita visitari ab altissimo et vti tam suauī cibo. De his refectōib̄ in cāticis cantu cop̄ scriptū est. Comedite amici et bibite et inebriamini carissimi Inpiētes et pficiētes amici vocant q̄ comedē ac bibere monent. hoc ē clabore et frequētī studio vīutes in ventrē aie vīgerē. Perfecti āt carissimi nōsan̄ vīpote in suplatiō gradu iā cōstituti q̄ et inebriari exhortant̄ cōtēplatōis vīdelz dulcedine a sensib̄ corporeis in sursū ducētis spūs alienari. Sic eñ ebrietas mēte euertit et penit̄ sui immemorem reddit. ita cōtēplatōis impet̄ aiaz quam subleuat ab omni sensu corporeo rapit et quasi in obliuionem sui fūdit̄ abducit. Tūc accendit q̄ inflāmat ardore mirifico. q̄ sōpitis vndiq̄ carnalium voluptatū illeceb̄s. extinctis omnīū mūdialiū cupiditatū fallach̄s. f̄motis a memoria corporearū filiūdīnū fantas̄s et cogitationū cōmuniū impedimētis tota ferē in ēplex̄. Ibi ad osculū spōsi. ad cōuiuiū xp̄i. Ibi gustat et videt q̄ suauis ē dñs. q̄ magna multitudō dulcedinis ei. ibi requis escit a turbine et a pluvia. ibi sedet in sponsi vmbra. ibi māducat illud dulcissimū vīne suauitatis manna. Ja q̄ audire digna erit a dño Je ni sponsa mea. colubā mea. prima mea. Ad qd? Ut vīncēti dcm setē meū ut vīncēti dcm māna absco

ad me om̄i
outū. ut vīncēti dcm
vīte qd̄ est in paculo
jā seobis sub mensa
stab̄ ad mensā cū p̄fam
nis dñi gaudeas et c
illā que ignocēbas et
tui dulcē p̄ om̄i fructū
et olat. Tals pīctō a
nēralib̄ p̄sonī pātēr
ritate et dilectione inētū
reverēt̄. p̄to si interrog
rit̄ aut q̄ audierit̄ in fē
lēt̄ h̄i. p̄ ex memoriā
hauicat̄ illū qua ref
duas ex hīa respondē
xit me rex in cēllā vīna
in me caritātē. Et itē
illū quā desiderauerā
cūs vīdīs guturī me
tres mei refēcio siap̄
scūa dīcap̄ cuiū quā la
acti onerāis a le rem
pnīt̄ vīcis. Grego ref
dīspāt̄ dicat. Ego p
sōpēt̄ vīo mensā. ego ve
pabo rētēt̄ p̄ capa
gulor̄ p̄ dñe. Ego nou
vīm. ego noui pīctō
ui qd̄ singulis expētā
vīnuerīs. Si vīnēt̄
serītis in sermone mec
fēctionis bonā vīb̄s
sed alīs referāt̄ hoc c
plēta pficiēt̄ cog
sūt̄ sōpēt̄ q̄ q̄tūdē
tēpēt̄. p̄fēt̄ tēpēt̄
tēpēt̄. Q̄a p̄t̄ no

ad me omnes qui

ditū. vt vincēti dem edere de ligno
vite qđ est in padiso dei mei. Non
iā sedebis sub mensa cū seruis. nō
stabis ad mensā cū filijs. h̄ sedebis
ad mensā cū p̄familias. vt de bo
nis dñi gaudreas et comedas cibū
illū quē ignorabas tu et oēs p̄fes
tui dulcē p̄ om̄i fructu frumenti vini
et olei. Talis p̄fecto aia cū de pe
netralib⁹ sponsi p̄cesserit plena ca
ritate et dilectione inebriata et in se
redierit. puto si interroget vñi vene
rit aut qđ audierit in secretario di
lecti sui. q̄ ex memoria abūdantie
suavitatis illi⁹ qua refecta est eru
duās ex sua respondebit. Introdu
xit me rex in cellā vinariā. ordiuit
in me caritatē. Et itez Sub vmbra
illi⁹ quā desiderauerā sedi. et fruct⁹
eius dulcis gutturi meo. Hec ē fra
tres mei refectio aiaz scāz. hec pa
scua dñicaaz ouīū quā laboratibus
atqz oneratis ad se veniētib⁹ dñs
pmittit dicēs. Et ego reficiā vos.
Ac si patenk dicat. Ego parabo in
spectu v̄ro mensā. ego vobis pre
pabo refectionē p̄ capacitate fin
guloz oritez. Ego noui figmentū
v̄rm. ego noui p̄fectū v̄rm. ego no
ui qđ singulis expediat. qđ oueniat
vniversis. Si venētis ad me q̄ mā
seritis in sermone meo. mensurā re
fectionis bonā vobis om̄ib⁹ dabo
sed alij⁹ refertā hoc est simplicit̄ re
plete p̄ficiētib⁹ coagitatā. hoc est
ctusionib⁹ et quibusdā op̄ressionib⁹
repletā. p̄fectis sup̄ffluentē v̄l sup
cumulatā. Quaz p̄t nolite tardare

laboratis

cclxiiij

nolite formidare. venite ad me et
ego reficiā vos. Ego sū panis vite
ego aqua sapie. ego splēdor lucis
eterne. ego vitis vera et vīnum cor
hōis letificās. ego cynamomū et
balsamū aromatisans. ego sū gra
nū ordei penitētib⁹. ego granū fru
menti p̄ficiētib⁹. ego dulcedo mel
lis p̄fectis. ego panis de celo veni
ens habēs om̄e delectamentum et
om̄e saporē suavitatis. Ego sum
lux mūdi. lucifer diei et sol iusticie.
ego viola orti. ego flos campi et li
liū duallū. Ego sū via veritas et
vita. ego sū mirra elēa. nard⁹ odo
risera. olinua fructifera. Ego sū fōs
ortoz pute⁹ aquaz viuentū et ve
na grāz. Ego sū venia p̄cōz. grā
iusto⁹ et glāia sanctorū. Ego sum
adiutor pauperū et pater orpha
norū et iudex viduaz. Ego sū dñs
seruoz. p̄t filioz. et spōsus fidelis
aiaz. Ego iuuabo pusillāimes. re
foueo flebiles. cōsolab̄ or flentes.
Qđ pierat reqraz. et qđ abiectū fu
erat reducā. et qđ fractū fuerat al
ligabo. et qđ infirmū fuerat soli
dabo. et qđ pingue et forte custo
diā. Venite ḡ ad me et ego reficiā
vos. Om̄ib⁹ oia fio. oēs iūsto. di
mittē vos ieiunos nolo. venite ad
me et ego reficiā vos. Sequitur
Tollite iugū meū sup̄ vos. Duob⁹
modis p̄nt hec vba accipi. ex q̄z
altero dīna benignitas. ex aliēo sa
piētia dei magnifice om̄edat. Sa
pientia in h̄ q̄ in tā breui clausula.
om̄is recte vivendi norma ē exp̄ssa

mmw
amen

De verbis

Benignitas vero in hoc **q** suum
iugum appellavit. et hoc nos trahere monuit. **Q**uo modo benignitas eius in hoc commedabilis appearat attende. **T**ollite inquit iugum meum super vos. **N**eū inquit ac si dicat. **I**ugum quod daz imposui mihi. et ipsum iugum est caritas qua diligo vos. **H**oc ego iugum meum tollite super vos id est diligite me. quia propter dilexi vos. **V**ide hō si non infinita est elucescat benignitas dei. qui deus est et creator omnium seculorum. **I**ugum dilectionis non dedit nobiscum nec sufficere sibi iudicauit ut esset in nobis et super nos sue presentia maiestatis nisi descendet ad nos et esset in nobis tanquam unius ex nobis tu per patrem suscepimus beatitudinis. tu per gratiam mutue dilectionis. **N**unquid tante aetate benignitati immo ut ita dicatur beatitudini ei ingratis esse poterit. **V**enerare filium dominum in salvatore tuo fraterrissimum ei sublimitatem. sed non minus admirare sincerissimum ei beatitudinem. **R**euertere in illo quod deus noster est et nihilominus amplectere quod caro et frater non est. **T**raha iugum dilectionis cum eo quod non est aliud nisi ut detinas remare eum quod amauit te. **C**ontende diligere certatim diligere. curre quantus potes. percurrere tamen non potes quia ubi es non dilectus. et amplius dilectus tamen adhuc minus diligis. **D**ilige tamen creatorem tuum redemptorem tuum. dilectorum tuum quantum potes et ex quanto debes. nam potes parum et debes multum. vel potius debes ex multis. id est toto corde

domini Venite

quo ex tota aia tua et ex omib' viri
b' tuis i. ex omni qd scis et es q po-
tes. Certe si milies et milies tantu
elles et scires et posses quantu es
et scis et potes. ex hoc totali c' toto
diligē tenereris eu. Et si etiā ex to-
to hoc diligeres qd es tu ad deuz
Rū debo tibi inq̄t **A**beliu q maior
fit de' hōie. **Q**uis p̄or dedit illi et
retribuet ei! **Q**uis ampli' dilexit est
vel qd saltē eq̄ dilexit eu? **I**pē nimi-
tu nos p̄cedit diligēdi inchoatiōe
sic p̄cedit eternitate ipē nos p̄cedit
diligēdi intēsiōe sic p̄cellit maiesta-
tis immēritate. **F**ac ḡ o hō qd po-
tes. et si quātū debes nō potes. **D**i-
ligit p̄hs deū p eo q̄ creat' ab il-
lo ē. **C**ras agit p̄mo q̄ voluerit eu
poti' esse aliquid q̄ nihil scđo q̄ po-
ti' hōiez q̄ per'. tertio q̄ virū ma-
gis q̄ feminā. q̄rto q̄ fratū poti'
q̄ idiotā. **N**ide tu o xpiane si non
multo ampli' et excellēti' gloriatiū
tibi sit. **E**tem te de' tu' creauit. ab
errore paterni delicti p baptismū
te absoluit. fide sua et sacramētis te
imbuit. ex multis etiā periculis te
eruit et absq̄ yllis tuis meritis ad
sibi seruendū te vocauit. et multa
te spūs suavitate ditauit. **Q**uid q̄
an̄i hec omnia morte sua et tali mor-
te te redemit. q̄ p te cedi. consupit
et crucifigi voluit. vincula et ala-
pas. vbera et spinas. sputa et blas-
phemias pro te sustinuit. Quantu
putas in hoc tibi benignitatis ex-
hibuit. q̄tū p̄p̄ h a te amari p̄me-
ruit. **Q** q̄ infelices. q̄ infidelib' de-

AD ME OMNES QUI

teriores qui tantā ei^z benignitatez
vili pēderint aut obliuioni tradide/
rint siue etiā cōtempserint. digni pla/
ne q̄ delean̄t de libro viuentiū. et
cū iustis nō scriban̄t. **E**cce quō be/
nignitatē dñi **I**hu.i. benignissimā
dignationē ei^z dñmēdabilē aspicim^z
cū ip̄e nobis dicit. **T**ollite iugum
meū sup̄ vos. **J**ā dō quātū in ver/
bis istis de sapia dei āmirationis
caperes si p̄funditatē ip̄oz digne
p̄spicē posses? **Q**ui docet omnem
hōiez sciaz. q̄ cōdidit om̄ne sacraz
sc̄pturā. q̄ ventis pond^z posuit. q̄d
sine pondē p̄ferre potuit! **U**idea/
m^z ergo q̄d sit. tollite iugū meū sup̄
vos. **J**ugū xpi ip̄o n̄rō ysu seruitiū
dicim^z q̄d ip̄i sub sancte religionis
habitu p̄fessi sum^z. **P**er hoc ergo
q̄ dicit tollite significare voluit q̄
libera electione et voluntaria deuo/
tōe iugū ip̄m subeundū sit. **T**ollere
igīl iugū xpi est nō coactos h̄ spō
taneos seruituti ei^z colla sūmittere
Eli em̄ sūt aliqui q̄s ad monasti/
cā vitā cogat infirmitas. cōpellat
paupertas. nō hic resideant animo
h̄ faciant de necessitate virtutē mu/
tando intentionē. et tūc ip̄a necessi/
tatis occasio nō nocebit. cū ad ve/
ritatis normā intentio directa fue/
rit. **D**icit itaqz. **T**ollite iugū meū
sup̄ vos. **N**ec si dicat. coram vobis
quasi positiū est iugū meū h̄ penes
vos sit cōsiliū v̄rm. si vultis tollite
iugū meū sup̄ vos. si vultis p̄fecti
esse. vendite om̄ia q̄ habetis et dai/
te paupib^z et sequimini me. **N**on it
de^z fr̄es carissimi q̄ bonū est hōi si

laboratis

eclxliij

portauerit iugum. sed de tollendo
eo consilium dat non preceptū ne
nos impingere videat in transgres/
sionis reatu. **S**i em̄ preceptum da/
ret oporteret om̄es homines obe/
dire. vel p̄ in obedientia eternalē
perire. **S**ed q̄z cōsiliū dedit quasi
in nostra voluntate posuit vtrū ve/
lim^z iugum eius tollere super nos.
Sed hoc indubitable teneam^z. vt
si semel nos iugo eius astrinxerim^z
iam ab illa die nō liceat nobis de/
monasterio egredi et collū excutē
de sub iugo regule q̄d anteq̄z tol/
lam^z tā licite q̄z libere possim^z re/
futari. ppter q̄d et beat^z **B**fidic^z
legislator noster formā datur tol/
ledi iugi nō statim tollētes in ip̄o
initio voto astrinxit sub iugo pma/
nendi sed annū integrū p̄bationi
simul indulget et deliberationi vt
videlicet p̄bet se ip̄m homo si pos/
sit et deliberet an velit ferre iugum
dñi. **A**c si discipulo suo verbis phi/
losophicis dicat. **D**iu deliberāduz
q̄d semel est statuēdū. ac si statuēs
irrefragabile erit. **S**ed q̄d sibi vult
q̄i iugū poti^z q̄z chāmū et frenum
dñs tolli cōsuluit. **N**ō sine cā hoc fa/
duz esse reor h̄ occulti alicui^z grā
mysterij. **E**t si tu mēli^z aliqd in pm̄
ptu nō habueris ego q̄d m̄ videat
exponā. **N**ō igīl ad equū aut mu/
lu q̄ chamo regunt et freno. sed ad
bouē fieri significationē voluit cui
spēaliē cōpetit applicari iugo. **P**er
equū designant ambitiosi. p̄ multis
luxuriosi. sic sc̄ptū ē. **N**olite si. si. e. **z**
Hoz autē cōsideratio non magis

ad me omni

affliger carne ieiuni

is q̄b fandi opis exer

te mandato potis et

re verecundie et hum

ero desistim'. Damp

linquim' intentione e

frangim' hoc in vni

cendim'. Q̄ autem nra

et ueritatem facim', hoc

n̄z de sacrificio dñi re

vero ad cura et alpera

luntan plus oraria p

re obcom'. q̄ boni nra

cautus oſſerim'. q̄

ipſe a nris uoluntatib'

in altare boni opis

amoris crema'. Q̄

qui est bona nra opa

nobis cooperans apu

meritū collocans apu

canſtū hero est finire e

fec'. Iu pure oriplati

fus. q̄ mens humana spu

uoce conceptio relifundit

vel rapere extra le et tunc

menter ordere certuatur et

suenia. Nam mea hōj ad

De igne lantio. Igne mu

ris lete de noſter ſit i

et his similia ut mibi v

leotissimi dñs immure

rit. Collite iugū. S

meū. Atq̄ discernere ab his q̄ sua nō ſit S

gā ſtar' humani. iugū

ſit et in dei ſecondi dia

Jugū ſtar' humani. iugū

totalitas et multitudi

De verbis

quenit ordini monastico q̄ equus
et mulus iugo ſiue etiā holocausto
Hoc bouē ergo n̄fā vertal ɔ̄dера-
tio. qm̄ ad ipm̄ ſcā videlicet eſſe ſignifi-
catio. Nade ait ſapiē ſo piger ad
formicā et diſce ſapiaz. Poterat et
hic dicere ſaluator. Nade o ſecula-
ris ad bouē et diſce ab eo religio-
ſā ouerlationē. In ei⁹ o gationibus
ppendē potes ab renūciationē cul-
tus ſecularis. hūilitatē cordis. qd̄
philatos obedietiā. ad o dīcipulos
ſocialē vitā. Ibi notabis oratōnis
instantiā. ibi o paſſionis industriaſ
ibi lectionis ſtudiū. et ſuffragia in-
teſſionū q̄ his ſimilia. Et audi quo
Hoc aial videlicz bos iugo ſumit
ti ſolet. Et etiā aial mūdū elui hu-
mano ocessū. et dñis ſacrificihs a/
ptū. Itaq̄ q̄ bos alligari ſe patiſ
ſignificat q̄ iugū dñi tolle q̄ porta-
re volētes. abnegare ſemet ipos ſu-
bi. et ſub alienis imperihs in mo-
naſterio degē debent. Q̄ cornib⁹ alli-
gat designat hūiles nos eſſe debē.
Per cornu nāq̄ ſupbia exprimit ſic
ſchptū eſt. Nolite extollē in altū cor-
nu v̄rm̄. i. nolite ſupbia v̄rā erige
atra deū. Per cornu ergo alligari
ē ſupbia n̄rā ſub vinculo amoris
xpi reſtrinġē. Q̄ at in iugo ſbinat
boues ſignificat oportē nos chari-
tate fraſnitatis caſto impētē amo-
re. honore inuicē puenire. infirman-
tib⁹ alienis p̄ poſſe occurre. Per B
etiā q̄ bos ligat' ruminat. admo-
nent clauſtrales. Iz diſciplie legib⁹
corpalē aſtricti. corde th̄ et ore in-

Domini Genſte

ceſtant ſacre scripture mysteria ru-
minare. Q̄ bos vngulā diuīſā h̄z
hoc eſt q̄ affect⁹ ad duo dirigi dz
Vngula pes bouis eſt ſic ſcriptū ē
Planta pedis et plāta vituli. Per
pedes aut̄ vt notiſſimū ē designat
affect⁹. quaſi ergo vngulaz diuīdit
q̄ gemino mouet affectu. amore bo-
ni et odio mali. Nel certe vngulā
diuīdit q̄ p̄imo p̄ nouit et p̄spita
nib⁹ ſeu felicitatib⁹ o gratulari q̄ mi-
ſeris ſpati q̄ ſcit iuſe aplm̄ gaudē
cū gaudētib⁹. flere cum flētib⁹. Q̄
bos arādo glebas vertit notat q̄
clauſtrales diuine scripture inuigu-
lare debēt myſterijs ſibi ad deuoti-
onis p̄fectū. p̄ximis ad eruditōis
augmentū. Q̄ etiā currū trahit ap-
te denūciat quāte veneratōis ſint
q̄ eccliaz dei meritis et p̄cib⁹ adiu-
uādo p̄mouē p̄ſt. Per currū nāq̄
ecclia figuraſ ſicut p̄ſ. ait. Currus
dei decē milib⁹ multiplex. Currum
ergo bos trahit. qn̄ p̄ militante ec-
clelia religiosus q̄ ſpiaz fideličtē
cedit. Q̄ etiā mundū aial eſt et ve-
ſci licitū declarat imitatōe dignum
eū q̄ iugū xpi pie portare ſtudueit
Bouē q̄ ſpe comedē eſt exēplū reſ-
gioli ſtis actib⁹ n̄ris imitando q̄i
incorpore. Q̄ ſos etiā in ſacrificio et
holocausto dñi offerri ſolet. Sacri-
ficiſ ſr hostia cuius portio aliqua
in altari cremaſ. reliqua in yſus ce-
dit offerentis. Holoauſtū vero eſt
que tota cremaſ in altari. Bouem
ſgil n̄fm̄ in ſacrificiū dño offerim'
qn̄ xponētes hūiliare aſias n̄ras et

ad me Omnes qui

affligere carnē tēlūnīs. vīgilīs. ali
is q̄s sancti opis exerceitīs. accedē
te mandato p̄oris et aliud imperā
te verecunde et humilitē a p̄posito
nō desistim⁹. Nempe qđ n̄rāz re
linquim⁹ intentionē et voluntatem
frangim⁹ hoc in dñi sacrificiū ac
cendim⁹. Qe aut̄ n̄rām om̄oditatē
et utilitatē facim⁹. hoc q̄i in v̄sum
n̄rāz de sacrificio dñi reseruam⁹. Cū
vero ad dura et aspera n̄rē q̄ vo
luntati p̄lus straria p̄ dei amo
re obedim⁹. q̄i bouē n̄rm in holo
caustuz dñlo offerim⁹. quia nosmet
ipos a n̄ris volūtati⁹ occidim⁹ q̄
sup altare boni opis igne diuini
amoris cremam⁹. Nel certe sacrifi
ciū est bona n̄rā opatio et laudez
nobis cooperans apud p̄ximū. et
meritū collocans apud deū. Holo
caustū vero est sincere deuotōis af
fect⁹ seu pure contemplationis exces
sus. cū mens humana spūstāti fer
uore concepto vel effundit super se
vel rapit extra se. et tunc ita vehe
menter ardet et exestuat vt ei dicē
oueniat. Nia mea liqfacta est. N̄n?
De igne sancto. igne mundo. Et si
ris scire de⁹ noster iste ignis ē. Nec
et his similia vt mihi videt fr̄es di
lectissimi dñs innuere voluit cū di
xit Collite iugū. Sz cur addidit
meū. Atiqz discernere voluit suum
ab his q̄ sua nō sūt. Siquidē est su
gū stat⁹ humani. iugū cordis puer
si. et est iudei. seculi. diaboli. inferni.
Iugū stat⁹ humani est corruptio q̄
mortalitas et multiformis infirmi

laboratis

cclxxvij

tas quib⁹ offe h̄ianū gen⁹ subiacē
dinoſcit. N̄n scriptū est. Draue iu
gū sup filios Adaz. Jugū cordis
puerſi est voluntas p̄pria vel oſue
tudo praua qua ratio n̄ra captiuā
tenet et sepſilime ducit q̄ non vult
De quo niſi filius nos liberauerit
nunqz vere liberi erim⁹. de cui⁹ no
bis pſona pmittit Ecce ego venio
dirimpe iugū captiuitatis v̄rē Ju
gū iudei est obſeruātia legis ad lit
teram. De qua aplus Petr⁹ dicit.
Quid temptatis imponē iugū sup
ceruices discipuloꝝ qđ neqz vos
neqz p̄es v̄ri portare potuerunt?
Jugū ſeculi est cupiditas. N̄n ſtu
lus rex legiſ dixiſſe ad populuſ ſuū
Pater me⁹ agrauauit iugū vefꝝ
ego addā iugo veftro. Ne ſi dicēt.
Pater me⁹ exegit a vobis magnū
queſtū. ego multo maiore. Jugum
diaboli est peccatū vel iniquitas.
De quo illud Iaie. Jugū em̄ one
ris eius et virgā humeri ei⁹ et sce
ptꝝ exactoris eius ſuperasti. Exa
ctor noster est diabolus q̄ pcc̄i nu
mū quē in paradiſo nobis obtulit
cū vſura exigit. qz ad addēvū pec
catū peccatū ſp instigat vt in fine
nos ad iugū eterne damnationis
trahat. Contra qđ oram⁹ patrem
n̄rm q̄ in celis ē vt glorioſa fili⁹ ſui
natuitas liberet q̄s ſub pcc̄i iugo
vetuſta ſeruit tenet. Hui⁹ itaqz ex
actoris iugū et virgā et ſceptꝝ ap
parens in carne dei fili⁹ ſupauit cū
ſeductionem afflictōnē dñatōnem
qua cruentus ille tyrañus nos re

De verbis

nebat ad nihil moriendo redegit.
Jugū inferni est eterna damnatio.
qua fasciculi ad oburendū colligabunt ut illic diungant in pena qui
equales extiterūt i culpa. **D**e hoc
iugo p̄t accipi qd̄ dñs dīc p̄ Q̄ see.
Propterea imponeat eis iugū qd̄
nō auferet. **S**icut et alia quinqz iuga
bonū curiositates videlz qnqz s̄lū
exteriorū que iuga sibi qdaz in euā
gelio coemerat et vt excusat habe-
ret a nuptijs ea se p̄batum ire dice-
bat. **D**icens itaqz dñs Tollite iu-
gū meū sup̄ vos nō ad aliqd̄ pre-
dictoꝝ nos inuitat. sed ad illd̄ de
quo signant dicē meū debuit. **S**ed
quid ē sup̄ vos? **H**oc verbo admō-
neri nos arbitror ut donū ouerho-
nis nos celit accepisse cognoscam
vel vt de accepto gr̄as iugū aga-
m̄. vel certe vt nos diuina p̄cepta
ad p̄fectū nō posse implere sentien-
tes. ad supne pietatis viscera assu-
due suspirem. **P**ossum sane in ipso
sitis quatuor v̄bis p̄incipales qd̄
or virtutes approbaras intelligere
et quatuor ineptias siue abusōes
que inter claustrales plerunqz re-
periunt reprobaras accipe. **V**irtu-
tes he sūt. **J**ustitia. fortitudo. pri-
udentia. temperantia. **J**usticie compe-
tit qd̄ dī. tollite. qz vere dignuz et
iustū est vt obulenti ad qd̄scas. preci-
pienti obedias dītori. **A**d fortitu-
dinē p̄tinet qd̄ dī. **J**ugū. qz ipso no-
mine dāk intelligi te fortē atqz con-
stantē esse debere. **P**rudentie ē qd̄
addit meū. qz nimirū oportet esse

Domini Venite

prudentē vt scias reprobare malū
et eligere bonū ac salutare iugum.
Temperantie ogruit qd̄ subinserit
sup̄ vos. qz tpantis animi est av-
opentē modū cūctos affectus re-
stringē et ordinare. **A**busiones ho-
be sūt. **C**ontinuis repoz. et indiscre-
t̄ feruor. indebita occupatio et ni-
mia formido. **T**orpor. stransus est
iusticie. et reprehendit in hoc verbo
tollite. **N**imi feruor exterminat for-
titudinē et damna in hoc v̄bo iu-
gum. **I**ndebita occupatio expellit
prudentiā. qz damna in hoc qd̄ dī
meū. **P**orro nimia fortitudo aduer-
sat tpantie. et exprimit in hoc qd̄
annectit. sup̄ vos. **S**ingula si placz
ordine p̄sequamur. iuxta alteri lo-
ci pabolā ad vineam dñi labaoth
excolendā. alj̄ pmo mane. alj̄ hora
tertia quidā sexta vel nona nōnul-
li et vndecima veniūt. **H**oc v̄o est
qz ad iugum xp̄i. ad seruitū dei. ad
vivendū religiose. ad militandum
sub regula vel abbate. qui dā veni-
unt in pueritia. quidā in adolescen-
tia. multi in tūmenili scū virili etate.
pleriqz qz i ultima senectute. **F**it v̄o
nonnunqz vt is qui in pueritia ad
duessionē venit frigescēte postmo-
dū nouith feruoris igniculo v̄erat
in repoz. et qui quotidiani virtu-
tū incremētis gr̄as sibi apud deū
et hōies op̄arare debuerat. ritupe-
riū sibi magnū qquirat. **Q**ui dum
solā innocentiaz perpēdit ad opa
v̄ritū se virilis nō accingit. **I**mpa-
tiēs ad sciunia. ad vigilias somno-

ad me om̄i
lē. ad orantū re-
p̄ piailendū. alj̄ qz
māo. carni dīabolo
nē refūtentibꝝ ip̄e sibi
em qz tā actolos qz
secreta tacta qz sibi co
Quoniam ogo luere ca
ita nōtē vñtrit qz v
magis peccatoꝝ rapt
gouiteri. Regnatoribꝝ
qz nullū mīca feruor de
mī crīmāt p̄tō. Certe
P̄tō dñm deū tuū ex
de tuo. et tota sia ma
b̄ arb̄ mis. **E**cce deū
libens vñtz mīlū in te
mittas qz deū nō vñ
est tu vñlīgī vñm deū
to qz quidē p̄t̄ possis
fac̄. **S**ane quādō es
tanto esse seruitio dei
tio. vt rel in sācra
ipo custodians. rel et en
titati vñlī regnacō. **R**
vis qz alj̄ sibi dāmō
es nō qd̄cūqz veniā ob
u tuos mīcōs lēras v
gloria dei amphiōt vñ
lūntārī vñtā p̄t̄ ho
tentia nā sieruate vñ
dē p̄tō p̄grauatī vñ
laboratō et omis ei t
fūares. **N**ōne cū p̄p
impeit het bona del
Incepationē audire v
amen vñtō tibi qz publ
mīcōs p̄cōt̄ tī i regu
p̄p̄ tūmēndū dñm. nō

ad me omnes qui

lent². ad orandum tepid². inde uot² ad plallendū. alij q̄z r̄pi militibus mūdo. carni diabolo vſcq; ad sāgus nē resistentib². iſe ſibi in omib² req̄ em q̄rit tā acidiosus q̄z ociosus. et ſecreta tacita q̄z ſibi cogitatōe dī. Quidonaz ego luere habeo? Ut qd ita rigide districte q̄z viuā ſicut illi magni pectatoēs. raptoreſ. iniuſti adulteri. Cogitatōe ſtultissimā. q̄i null² teneat ſeruire deo niſi irreuit² criminali pccō. Certe ſeptū eſt. Diligē dñm deū tuū ex toto corde tuo. et ex tota aia tua. et ex omib² virib² tuis. Ecce deū ita diligē ſuberis ut ſez nihil in te vacare permittas quo deū nō diligas. Quo ait tu diligis dñm deū tuū ex te toto qñ quidē pl² posſes si velles q̄z facis! Sane quāto es innocentior tanto eſſe ſeruicio dei debes ardentior. vt vel in ſac̄titate et iuſtitia ab ipo cuſtodiariſ. vel ut cuſtodiſte ſaſtitati vberi² regratieris. Nō ppn̄dis q̄i cū alij ſibi diſmidiat dies ſuos ut qualecūq; veniā obtineant. tu tuos integrōs ſeruas. vt ḡraz q̄z gloriā tibi ampliore adqras. Quid ſi intern² arbiter ppter hoc tibi innocentia tuā ſeruare voluit. vt pondē pccōz pgrauatū frez tuū col laborāto et onus ei² tibi partiēdo ſuares. Nōne cū ppter tuā defidiā impedit hec bona dei volūtas per increpatiōne audire dignus eris: Amen dico tibi q̄z publicani et mētrices pcedēt te i regno dei. Nel pot² timendū tibi eſt. ne illud tibi

laboratis

cclxv

maledictōis elogii infligaſ. Nūq; ex te fr̄cs naſceſ in ppetuū Verba ſit ipi² dñi maledicētis ſub nōie ſi cuiſ aliaz hūanā folijs extrinſecap̄ obſeruationū plenā h̄ nullo interio riſ ſuauitatis fructū plenā. Tales nimis erāt illi duo angeli eccliaſ q̄z vni p̄ Ioh̄ez dr. Scio oga tua q̄i nomē habes vt viuas et mortuus eſt. Atq; alij. vtmā frigid² eſſes aut calid². ſi frigidus eſſes hūillor appareres et eſſet de te ſpes. ſi calidus eſſes caritate feruens arderes in te atq; alios accendēs. Nūc aut q̄i tepid² eſt et nec frigid² nec calid². i. q̄i nec hūilitate fulgēs nec caritate feruens. putas te aliqd eſſe cū nihil ſis incipiā te euomē d̄ ore meo. hoc eſt de cetu me laudantiū eſſe. Hec de ſtinue tepeſtib² dicta ſūt. Nūc oſequēs eſt vt de nimium feruētib² aliq dicam². Sūt pleriq; q̄ ſeruore nouitio duci vel potius aſtutia aīi qui hostis traci mox vt duersi ſuēint ſac̄titatis arcē arripe feflināt. q̄ oia ſine oſilio. ſine ordine ſine diſcretōe agētes effreni ſtudio ferunt in p̄reps. vigilāt. plixi². ieuiuant et abſtinent p̄pensi². pl² orant et laborāt q̄ ſumis monasterij regula vel maioz cohorteſ exēpla. Si qua eis de modo. ſiqua d̄ diſcretionē ſuggeſſeris. deceptōes putāt. deſpiciūt. fugiunt velut noctua oia arbitran̄ ut ſtercora. adeo ſtudioſa et oibili obſtinatione illudentē ſibi ſequunt diabolū. Et qd magl. eſt mirādū cū ad ſteplāda ſecreta

✓
Ihesus capua

de nimium feruētib² 2. 1. 2.

L

De verbis

celestia omni sese studio denotionis
erigant. ad ambulandum pacifice in
terra caligant. et quod oculis ad subli-
mia leuatis pedibus non percipiunt.
quasi celo intenti in terra offendunt.
Nulli namque magis quam hi vnanimita-
te fratrum per impaciens virtutem. per ino-
bedientiam turbant. per contumaciam dissim-
pant. et nihilominus insistunt indefensi-
us orobus introire in sancta sanctorum
et sanctissimum illud irrumpe domine pu-
ritatis arcanum. nec dum tamen ipsi serua-
re curant unitatem spiritus in vinculo pa-
cis. Et quoniam non recte pulsatur. fit iusto
dei iudicio ut non introeant scriptum
quippe est. **H**ereditas ad quam festina-
nat in principio in fine bennictione ca-
rebit. Denique per Jeremiā de Noab
dicitur. Quia plus fecit quam potuit idcirco
perierunt. Si enim vires suas metire-
tur scirent profecto per paulatim lon-
gus situr. Quia vero nolunt modera-
ri quod faciunt. deficiunt post modicam
naturam corporis. fit ut aut a ceptis
turpiter desistat. aut si non desisterint
infirmitates perpetuas incurrat. Si
atque omnibus eorum onerosa infirmi-
tas quibus annis fuit molesta sanctitas
Quātos hodie quam videmus cum carne
inire amicicias cui atea graues in-
tulerant pugnas. appetere delicata. quam
rere suauia. quam vilia et grossa prius
sine scrupulo recipe non poterant.
Quātos itē videmus propter indiscre-
tos spiritualis exercitū labores sensu-
bus periclitatos esse et ad ultimum ne-
scisse discernere inter bonum et malum
qui perinde inter diem et diem. inter bo-

domini. Heusce

nū et bonū. et deinde omnē dī
iudicabant. Ne eis quod sic corpora sua
diuino substrahunt seruitio/vicio suo
Ne inquit eis cum tam misere fiat no-
missimi quod videbant fore pmi. Cole-
xibile tamen si fiat nouissimi et non ex-
tranei si infirmitas quam sibi addui-
xerunt potius quam incurrerunt poterit ex-
cusare eos a bonis quod agere debue-
runt. et si voluerent potuerunt. **T**ertia
abusio est est indebita occupatio.
Hoc videlicet cum postposito quod pe-
nitētis et plāgētis officio implicat
se sc̄iētis secularib⁹ quod ad rem non p-
tinet quod ad salutē offerendā seruā-
dā ve non valent. Alius addiscē stu-
det filosofismos et fallacias. ali⁹ ag-
gerare numeros et mensuras. ali⁹
callet musicē proportiones. ali⁹ p̄bice
investigat exp̄imenta. ali⁹ pplexa le-
gū canonū quam discutit argumenta.
Sic quisque in eo circa quod afficitur
libenter occupat. et in occupatione
sua delectat. et nihilominus credit se
delectari in domino. quoniam quidē non rece-
dit ab ordine monastico. **T**alis ni-
fallor assimilat samaritib⁹ de qui-
bus scriptura refert per unaqueque
gens cum coleret deum dominum quoque su-
is seruiebant. **N**unquamque eternum quod si-
bi delectabile et pre omnibus diligen-
tium venerandum quod eligit hoc quod deū
sibi ipso statuit. **N**on est illud in prophetā
Universa idola deum israel. depi-
cta erant in pariete. paries in domo
israel est obstinatio mentis in reli-
gio. qui paries continent idola non
sculpta sed depicta. cum religiosus

ad me
non omittit mode dilig-
efficiā ē circa aliquo
lit igit deū simul c-
nis opib⁹ institutis
te alicui fedelari va-
ta abusio sue incipi-
mido. **H**oc te shō
is vite p̄cepit et
tionis adhucens a-
gouit. **F**erē reprā-
dime incedere neg-
perare. Augleteris.
trū. **S**icut ex inven-
is fugae integratim
dolore delectare ad-
ergo est. **N**amīrū re-
tionis studio. de du-
quodā sp̄tamentū
spem et metū. Inter-
pietē quod diffidētā
bulans. medio nullū
singula angulis adap-
dixim⁹. **P**ro sonus re-
est nullū quod liquido
fracte īspēcum⁹
6. **V**ultus ī vī. redi-
sū et. et rōpō et vī
tegro rediis quod lū-
sum⁹ frē carillū
primū dībōtes et
tm⁹ deo gloria et la-
grulationē et op-
ip̄is disciplinaz et
bem⁹ deo tonū quod
qd ab ipso nob̄ fieri
nob̄ ip̄is quicq̄
bone fame. quicq̄
de cognoverim⁹.

ad me omnes qui

nō omnimode diligit iniquitatē licet
afficiaē circa aliquā vanitatē. **S**o/
lit igitē deū simul et idola qui et bo/
nis opib⁹ insistit et nihilomin⁹ sciē/
tie alicui seclari vane intēdit. **Q**uar/
ta abusio siue ineptia ē incauta for/
mido. **H**ec ex consideratōe negligē/
tis vite p̄cedit. et n̄isi tr̄panē discre/
tionē adhibueris ad desperationē
p̄ducit. **S**i de respectu multitudinis
dīne misericordie negligētias tuas
pensare supsederis. hoc ē fallere
te ip̄m. **S**i aut̄ ex intuitu districtio/
nis supne int̄pate timeas. hoc ē cū
dolore descēdere ad infernū. **Q**uid
ergo est! **A**mīrū vt adhibito discre/
tionis studio. de duob⁹ d̄trarijs q̄i
quoddā tgamentū facias vt inter/
spem et metū. inter securitatez deci/
pientē q̄ dissidentiā cuiuscēdam am/
bulans. medio tutissim⁹ eas. **N**unc
singula singulis adaptem⁹. **S**upra/
dictim⁹ q̄r̄ d̄tinuus tepor d̄trarius
est iusticie qđ liquido d̄stabit si dif/
finitionē inspererim⁹. **D**iffiniſ itaq̄
sic. **J**ustitia ē vire⁹ reddēs cuiq̄ qđ
sūū est. et tepor est virtū nulli exin/
tegro reddēs qđ sūū ē. **D**ebitores
sum⁹ fr̄es carissimi deo. debitores
primi debitores et nobis. **D**ebel/
m⁹ deo gloriā et laudē. primo cō/
gratulationē et op̄assionez. nobis
sp̄is disciplinaz et sollicitudinē. **D**e/
bem⁹ deo totū qđ possum⁹. **P**xio
qđ ab ip̄o nob̄ fieri vellem⁹. debem⁹
nobis ip̄is quicqđ virtutl. quicqđ
bone fame. quicqđ bone conscientie
esse cognoverim⁹. **S**i aut̄ in laude